
CONSORZIO BACINO IMBRIFERO MONTANO DEL FLUMENDOSA  

SEUI  

Via della Sapienza n. 38 09064 

Seui                                                                                                                                                                         tel.     0782/223438 

                                                                                                                                                                                   fax 0782/576065 

CF e PI  82000440915  bimf.seui@tiscali.it                                                                                    

 

 
DETERMINAZIONE  N. 32 DEL 24.08.2018 

 

OGGETTO:  Nomina Revisore dei Conti triennio 2018-2021: approvazione avviso 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Considerato che, ai sensi del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, art. 107, spettano ai dirigenti tutti i 

compiti, compresa l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, che la legge 

e lo Statuto espressamente non riservino agli Organi di Governo dell’Ente; 

Tenuto conto che negli Enti privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni spettanti ai 

dirigenti sono svolte dai Responsabili degli uffici e dei servizi, ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

Visto il Decreto del Presidente del Consorzio Bimf n. 1 del 03.07.2018, prot. 185/2018, di nomina 

della dr.ssa Loi Katia quale Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile; 

Premesso che con deliberazione di Assemblea Consortile n. 8 del 30.07.2015 veniva nominata la 

rag. Carla Nonnis  revisore dei conti del Consorzio Bimf per il triennio 2015- 2018 dando atto che 

l’effettiva assunzione dell’incarico da parte della stessa sarebbe decorso dalla data di esecutività 

della delibera dell’organo assembleare; 

 

Preso atto che in data 29.07.2018 è scaduto il mandato del Revisore che ha operato nel triennio 

2015/2018; 

 

Visto  l’art.234 comma  3, D.lgs 267/2000 che testualmente recita: ”Nei comuni con popolazione 
inferiore a 15.000 abitanti, nelle unioni dei comuni, salvo quanto previsto dal comma 3-bis, e nelle 
comunità montane la revisione economico-finanziaria è affidata ad un solo revisore eletto dal 
consiglio comunale o dal consiglio dell'unione di comuni o dall'assemblea della comunità 
montana a maggioranza assoluta dei membri e scelto tra i soggetti di cui al comma 2.” 
 

Dato atto che, occorre procedere all’espletamento della procedura di nomina del Revisore dei 

Conti sulla base della normativa previgente e precisamente dell’art. 234 e seguenti del D. Lgs. 

267/2000 non potendo restare vacante il posto di revisore contabile; 

 

Ritenuto opportuno, a tal fine, approvare l’avviso pubblico per la presentazione delle domande 

finalizzate alla nomina del Revisore Unico dei Conti per il triennio 2018/2021; 
VISTO il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
VISTO lo statuto del Consorzio; 
VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente; 

 



DETERMINA 
 

 

DI APPROVARE l’avviso pubblico per la presentazione delle domande finalizzate alla nomina del 

Revisore Unico Dei Conti per il triennio 2018/2021 ai sensi dell’art. 234 del D. Lgs. 267/2000; 

 

DI DARE ATTO che le domande dovranno pervenire entro le ore 13 del giorno 14.09.2018. 

 

 

 

                                                               F.to il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 

                                                                                           (Dott.ssa Katia Loi) 

 

 

 
VISTO SULLA REGOLARITÀ CONTABILE: 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria e dichiara l’autorizzazione della spesa in argomento, con 

imputazione della stessa sui capitoli del Bilancio 2018-2020.                                                                                            

                                                                                                                                (F.to Dott.ssa Katia Loi) 

 

 

  Seui 24.08.2018   

 

La presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio per quindici giorni consecutivi a partire 

dal                                                 



CONSORZIO BACINO IMBRIFERO MONTANO DEL FLUMENDOSA 
Con sede in Seui 

Sud Sardegna 
 

Via della Sapienza n.38                                                                                     tel   0782/ 22.34.38 

09064  Seui                                                                                                        bimf.seui@tiscali.it 

CF e PI 82000440915                                                                                      bimf.seui@pec.it 

 
Prot. n. 

 

AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI  

PER IL TRIENNIO 2018- 2021 

 

 

Visto l’art. 235 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale prevede che l’organo di revisione 

contabile duri in carica tre anni. 

 

Visto l’art. 234, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come modificato dall’art. 1, 

comma 732, della L. 27 dicembre 2006, n. 296, il quale stabilisce che nei comuni con popolazione 

inferiore ai quindicimila abitanti, nelle unioni dei comuni e nelle comunità montane la revisione 

economico finanziaria è affidata ad un solo revisore, eletto dal consiglio comunale o dal consiglio 

dell’unione di comuni o dall’assemblea della comunità montana a maggioranza assoluta dei suoi 

membri. 

Ravvisata la necessità, al fine di assicurare la massima informazione e trasparenza dell’azione 

amministrativa, di procedere alla pubblicazione di un Avviso per la presentazione delle domande 

da parte dei liberi professionisti che, avendo i requisiti necessari, siano interessati alla nomina di 

Revisore dei Conti in questo Ente per il triennio 2018-2021.  

 

 

SI RENDE NOTO 

 

Che a partire dal 29.08.2018, data di pubblicazione del presente avviso e fino alle ore 13:00 del  

14.09.2018, tutti coloro che intendano concorrere alla nomina di Revisore dei Conti del Consorzio 

BIM del Flumendosa, per il triennio 2018-2021, dovranno far pervenire all’Ente apposita domanda 

contenente le seguenti dichiarazioni: 

− l’inesistenza di cause di ineleggibilità e incompatibilità previste dall’art. 236 del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267; 

− l’essere iscritti all’albo professionale dei dottori commercialisti o dei ragionieri o al 

registro dei revisori contabili; 

− il rispetto dei limiti di affidamento degli incarichi di cui all’art. 238 del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 

 

La domanda di partecipazione redatta in carta semplice dovrà essere diretta al Presidente del 

Consorzio BIM del Flumendosa, corredata di adeguato curriculum vitae e professionale, nonché di 



copia di un documento di identità personale in corso di validità  e potrà essere consegnata 

attraverso le seguenti modalità : 
- direttamente all’ufficio dell’Ente mediante consegna a mano;  

- trasmessa tramite il servizio postale con lettera raccomandata A/R indirizzata al CONSORZIO 

BIMF C/O COMUNE DI SEUI, VIA DELLA SAPIENZA N.38 – 09064 SEUI (SU) entro i termini di cui 

sopra; in quest’ ultimo caso farà fede il timbro e la data dell’ufficio postale accettante; 
- posta elettronica certificata al seguente indirizzo:bimf.seui@pec.it; 

Allo scopo si comunica che l’Amministrazione non assume responsabilità per la dispersione di 

comunicazioni dipendenti da inesatte indicazioni del recapito da parte del concorrente oppure da 

mancata o tardiva comunicazione del cambiamento dell’indirizzo indicato nella domanda, ne per 

eventuali disguidi postali o telegrafici o comunque imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o a 

forza maggiore. 

 

Si informa inoltre che la nomina avverrà, secondo la normativa vigente, ad insindacabile giudizio 

dell’Assemblea Consortile con apposita deliberazione. 

 

Si precisa infine che la domanda presentata sarà trattata in modo conforme a quanto previsto dal 

codice di protezione dei dati personali approvato con D. Lgs. 196/2003 e al nuovo regolamento 

sulla privacy GDPR 2016/279. 

 

Il presente avviso è pubblicato sul sito internet del Comune di Seui www.comune.seui.og.it nella 

Homepage e nell’ Albo Pretorio, e nella pagina “Avvisi” del Consorzio Bimf. 

 

 

 

 

 

Seui, 24 Agosto 2018                                                            F.to  Il Presidente del Consorzio BIMF 

                                                                                                         Dr. Cannas Marcello 


